Администрация
сельского поселения

Денискино
муниципального района

Шенталинский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.05.2024 г. №14

446924, Самарская область, Шенталинский район,
с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А

Тел./факс: 8(846)52-34-1-80
Электронная почта: с1еп1зк1по@зИеп{а1а.5и

О проведении татарского национального праздника «Сабантуй»

С целью сохранения и развития татарской культуры и народных традиций
Администрация сельского поселения Денискино муниципального района
Ш енталинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 01 июня 2024 года в с. Денискино провести татарский
национальный праздник «Сабантуй».

2. Утвердить
-состав организационного комитета татарского национального праздника

«Сабантуй» (Приложение №1),
-план подготовительных мероприятий татарского национального

праздника «Сабантуй» (Приложение №2),
-программу татарского национального праздника

«Сабантуй» (Приложение №3).
3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и

населению принять активное участие в организационных мероприятиях по
подготовке и проведению праздника.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник
поселения Денискино».

5. Контроль за исполнением постановл (1я оставляю за собой.

Глава поселения г Р.Э.Халиуллин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению Администрации

сельского поселения Денискино
муниципального района Шенталинский

Самарской области от 03.05.2024 г. №14

Состав оргап„,ац„„„„„Р„ комитета татарского национального праздника
«Сабантуй»

о р г а н '^ Г ц С о г Г к ^ о м ^ т Г т Г  председатель
Члены:

агуманова Г.Р. -  заместитель главы сельского поселения Денискино-
Имамутдинов Ф.М. -  слесарь МУП «ЖКХ -  Денискино»-
Ханнанов А.Ш . - заведующий Деннскинскнм СДК;
Ханнанова Г .С .- специалист.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению Администрации

сельского поселения Денискино
муниципального района Шенталинский

Самарской области от 03.05.2024 г. №14

План подготовительных мероприятий татарского национального
праздника «Сабантуй»

№ Наименование Сроки Ответственный
1 Заседание организационного

комитета
21 мая Халиуллин Р.Э.

2 Написание и расклеивание
объявлений 0  проведении праздника

23 мая Ханнанова Г.С.

3 Подбор материалов для сценария
праздника

23-27 мая Халиуллин Р.Э.

4 Организация сбора спонсорской
помощи

21 мая -
01 июня

Халиуллин Р.Э.
Нагуманова Г.Р.

5 Сбор вышитых платков, полотенец
юношами

27-30 мая Ханнанова Г.С.

6 Вручение пригласительных писем
руководителям и спонсорам

27-30 мая Халиуллин Р.Э.
Нагуманова Г.Р.

7 Грейдирование подъездных дорог к
месту проведения Сабантуя

27-30 мая Халиуллин Р.Э.

8 Благоустройство территории
майдана: скашивание сорной
растительности, сбор мусора

27-30 мая Халиуллин Р.Э

12 Приобретение, изготовление
необходимого инвентаря для
проведения спортивных состязаний

27-30 мая Ответственные за
проведение
конкретных видов
состязаний

13 Приобретение, распределение
подарков для победителей
спортивных состязаний

27-30 мая Халиуллин Р.Э.
Нагуманова Г.Р.

14 Обеспечение пожарной
безопасности

31 мая-01
июня

Халиуллин Р.Э.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению Администрации

сельского поселения Денискино
муниципального района Шенталинский
Самарской области от 03.05.2024 г. №14

Программа татарского национального праздника «Сабантуй»

С 11.00 ч. - Торговля.
13.00 ч. - Торжественное открытие.
14.00 - 18.00 ч. - Выступление коллективов художественной

самодеятельности.
14.00 - 18.00 ч. - Спортивные состязания: национальная борьба,

вертикальный шест, гири, бои с мешками, битье горшка, гонки на мотоблоках
и т.д.

18.00 - 19.30 ч. - Подведение итогов, награждение. Закрытие праздника.